Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DE CHICO DO SINDICATO

REQUERIMENTO nº    097/2025

AUTORIA: Chico do Sindicato – AVANTE

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João
Pessoa,

 O(a) vereador(a) abaixo-assinado requer à SEMOB a melhoria da sinalização
vertical e horizontal na Avenida Pará, Bairro dos Estados. A melhoria da sinalização
vertical e horizontal é de extrema importância para garantir a segurança viária e a
organização do tráfego local.

Justificativa:

A melhoria da sinalização é de extrema importância para garantir a segurança viária
e a organização do tráfego local. A via apresenta sinalizações desgastadas ou
insuficientes, o que compromete a orientação dos condutores, ciclistas e
pedestres. A intervenção visa reduzir o risco de acidentes, melhorar a fluidez do
trânsito e proporcionar um ambiente urbano mais seguro e eficiente para todos os
usuários da via.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 10 de Junho de 2025.

_________________________

Chico do Sindicato – AVANTE